
 

Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 153/09.) i članka 29. Statuta 

Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 11/09), Općinsko 

vijeće Općine Sveti Juraj na Bregu na 11. sjednici održanoj 22. prosinca 2010. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati 

na temelju koncesije u Općini Sveti Juraj na Bregu 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom određuju se komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju 

koncesije, te primarne radnje i postupak davanja koncesije sukladno Zakonu o koncesijama. 

 

Ĉlanak 2. 

Komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju koncesije u Općini Sveti Juraj na 

Bregu jesu: 

- obavljanje dimnjačarskih poslova, 

- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih i sabirnih jama,  

- prijevoz pokojnika, 

- obavljanje komunalne djelatnosti skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada. 

 

Ĉlanak 3. 

Prije provođenja postupka davanja koncesije potrebno je provesti pripremne radnje, pod 

kojima se osobito smatra: 

- procjena vrijednosti koncesije, 

- izrada studije opravdanosti davanja koncesije, 

- imenovanje stručnog povjerenstva za koncesiju, 

- poduzimanje svih ostalih mjera koje prethode postupku davanja koncesije u skladu s 

odredbama Zakona o koncesiji i posebnim propisima kojim se pobliže uređuje 

pojedina vrsta koncesije. 

 

Ĉlanak 4. 

Načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu svojom odlukom imenovat će stručno povjerenstvo za 

koncesiju. Broj stručnog povjerenstva mora biti neparan, no ne smije biti veći od 7 članova. 

 

Ĉlanak 5. 

Postupak davanja koncesije započinje danom objave obavijesti o namjeri davanja koncesije u 

„Narodnim novinama“, a završava konačnošću Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

ili konačnošću Odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

Obavijest o namjeri davanja koncesije sadrži podatke propisane odredbama Zakona o 

koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08.). 

 



Ĉlanak 6. 

Rok za dostavu ponude iznosi 30 dana od dana objave obavijesti o namjeri davanja koncesije 

u „Narodnim novinama“. 

 

Ĉlanak 7. 

Kriteriji za odabir najpovoljnije ponude jesu: 

- ekonomski najpovoljnija ponuda sa stajališta davanja koncesije, kriteriji vezani uz 

predmet koncesije, kao što su kvaliteta, visina naknade, cijena, tehničko dostignuće, 

estetske, funkcionalne i ekološke osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, tehnička 

pomoć, datum isporuke i rokovi isporuke ili rokovi završetka radova, 

- najviše ponuđena naknada za koncesiju 

Kada se najpovoljniji ponuditelj odabire na temelju kriterija ekonomski najpovoljnije ponude, 

kriteriji vezani uz predmet koncesije mogu biti: kvaliteta visina naknade, cijena, tehničko 

dostignuće, estetske, funkcionalne i ekološke osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, 

tehnička pomoć, datum isporuke ili rokovi završetka radova u davanja koncesije. 

 

Ĉlanak 8. 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja odnosno Odluku o davanju koncesije donosi 

Općinski načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu. 

Sadržaj Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja kao i razlozi i postupak donošenja 

Odluke o poništenju postupka davanja koncesije utvrđeni su Zakonom o koncesiji. 

 

Ĉlanak 9. 

Općina Sveti Juraj na Bregu mora odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi 

potpisivanje ugovora o koncesiji u roku od 10 dana od trenutka kada je Odluka o odabiru 

najpovoljnijeg ponuditelja postala konačna. 

Potpisivanje ugovora o koncesiji kao i sadržaj ugovora te svi ostali elementi potrebni za 

provođenje postupka koncesije do konačnosti, rješavaju se sukladno odredbama Zakona o 

koncesijama. 

 

Ĉlanak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 

 

KLASA:363-02/10-01/03 

URBROJ:2109/16-03-10-1 

Pleškovec, 22. prosinca 2010. 

 

PREDSJEDNIK 

Općinskog vijeća 

Marijan Rodinger, v.r. 


